
Муниципальное учреждение  

«Информационно-методический центр» 

 

ПРИКАЗ 

 

01.03.2023  № 25 

Об итогах проведения городского конкурса по физике  

«Физический калейдоскоп» для обучающихся 8 классов  

муниципальных общеобразовательных организаций 
 

В соответствии с приказом Муниципального учреждения «Информационно – 

методический центр» от 10.02.2023 № 12 «О городском конкурсе по физике 

«Физический калейдоскоп» для обучающихся 8 классов муниципальных 

общеобразовательных организаций» 20 февраля 2023 года состоялся вышеназванный 

конкурс.  

Целью проведения Конкурса было приобретение опыта интеллектуальных 

соревнований обучающимися, формирование информационной культуры, развитие 

познавательного интереса к изучению физики, расширение кругозора обучающихся, 

формирование чувства коллективизма, поддержка талантливых детей в области 

физического образования. Конкурс состоял из 3 раундов по 7 заданий в каждом: 

открытия учѐных, качественные и расчетные задачи по физике, применение законов 

физики, экспериментальное задание по составлению электрической цепи.  

На основании материалов, предоставленных организаторами Конкурса,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров городского конкурса 

по физике «Физический калейдоскоп» для обучающихся 8 классов муниципальных 

общеобразовательных организаций (далее – Конкурс). 

2. Наградить дипломом Муниципального учреждения «Информационно – 

методический центр» (далее – МУ «ИМЦ») команды - победители и команды - призеры 

Конкурса. 

3. Наградить дипломом МУ «ИМЦ» обучающихся – участников команд – 

победителей и команд – призеров Конкурса. 

4. Наградить дипломом МУ «ИМЦ» учителей, подготовивших команды – 

победителей и команды – призеров. 

5. Приказ МУ «ИМЦ» от 10.02.2023 № 12 «О городском конкурсе по физике 

«Физический калейдоскоп» для обучающихся 8 классов муниципальных 

общеобразовательных организаций» считать утратившим силу. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста МУ 

«ИМЦ» Столярову Л.Н. 

 

 

Директор            О.А. Соболева  
 

 

 

 

 

 

 

 

рассылка: дело, к.7, СОШ №№ 4,13, 22, ООШ №№ 7, 21 



УТВЕРЖДЕН 

приказом Муниципального учреждения 

«Информационно – методический центр» 

от 01.03.2023 № 25 

 

Список победителей и призеров городского конкурса по физике  

«Физический калейдоскоп» для обучающихся 8 классов  

муниципальных общеобразовательных организаций 

 
Наименование ОО/ 

Название команды 

ФИО 

участника 
Класс Результат 

Руководитель 

команды 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная  

школа № 4». 

Команда «Монолит» 

Абдуллаева Эльвира 

Абдуллаевна 

8А 

19 баллов – 

1 место 

 

Пименова 

Маргарита 

Павловна 

Колесниченко Анна 

Витальевна 

Бураковская Рената 

Алексеевна 

Тналиева  Ралина 

Эльдаровна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная 

школа № 21». 

Команда «Заряд» 

Ступень Ксения 

Константиновна 

8 Б,Г 
18 баллов – 

2 место 

Дьяченко 

Ольга 

Владимировна 

Ватутина Вера 

Дмитриевна 

Чиркова Вера 

Константиновна 

Соболева Полина 

Андреевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4». 

Команда «Крутые 

электроны» 

Нилова Нелли 

Васильевна 

8Б 
13 баллов – 

3 место 

Хвостова 

Татьяна 

Анатольевна 

Гылка Виктория 

Александровна 

Капитанов Иван 

Константинович 

Полторак Кирилл 

Александрович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4». 

Команда 

«Гальваническая 

батарея» 

Ниткин Андрей 

Александрович 

8В,Г Участник 

Пименова 

Маргарита 

Павловна 

Попов Егор Михайлович 

Семыкина Карина 

Денисовна 

Никифорова Лия 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4». 

Команда 

«Электрические заряды» 

Козлова Полина 

Александровна 

8В Участник 

Хвостова 

Татьяна 

Анатольевна 

Ведехина Елизавета 

Антоновна 

Османов Магомед  

Фарид Оглы 

Максименко Максим 

Денисович 

Муниципальное Щербинин Андрей 8 Участник Иваницкий 



бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 22». 

Команда «Тахион» 

Романович  Владимир 

Николаевич Осипов Илья  

Сергеевич 

Пономарева Екатерина 

Павловна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная 

школа № 7». 

Команда «Молодые 

Ньютоны» 

Рыжкова Анастасия 

Валерьевна 

 

8 Участник 

Позолотина 

Дина 

Александровна 

Опарина Софья  

Игоревна 

Владыкин Владислав 

Алексеевич 

Лялин Андрей  

Сергеевич 

 
 

 


